IV

Que els beneficiats tinguen obligació d'assistir tots a tots actes y divinals oficis se celebrarán de dia o de nit en les dites capelles y els qui faltarán incorreguen en certa pena, repartidora la mitat entre els assistents y l'altre mitat per ornamentals d'aquelles.

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Cum deceat nostram regiam Magestatem circa ea que ad cultum divini nominis pertinent, in quantum cum Deo possumus, exacta diligentia intendere seu vacare, ideo tenore presentis providemus statuimus et ordinamus perpetuo, quod beneficiati in capella castri nostri civitatis Majoricarum qui nunc sunt et pro tempore fuerint, teneantur et obligati existant omnibus et singulis diebus et noctibus matutinis, laudibus, celebrationibus missarum, vesperis, completoriis et aliis horis, adesse et etiam interesse, ut per illustrem Jacobum regem predecessorem nostrum recolende memorie extitit ordinatum. Si vero non interfuerint quemlibet ipsorum incidi volumus in penas subscriptas ut inferius denotatur, videlicet: quod quilibet beneficiatus dicte capelle qui horis matutinarum et laudum in dicta capella non fuerit penam iij^{or} denariorum monete Majoricarum minorum pro vice qualibet se noverit incidisse. Item qui celebratione misse solemnialis adesse noluerit die qualibet incidat in penam quatuor denariorum dicte monete. Item qui vesperis et horis completorii adesse nequiverat die qualibet ut prefertur in penam quatuor denariorum dicte monete se noverit incurrisse. Item qui horis videlicet prime, terciarum, sexte et none non interfuerit, qualibet die pro una quaque hora in penam unius denarii monete jam dicte se noverit incidisse. De quibus quidem penis si per aliquem comitantur habeant medietatem alii beneficiati dicte capelle bene servientes et residuam medietatem in ornamentis dicte capelle ad cognitionem ipsius rectoris et non in aliis usibus quibuscumque distribui volumus et converti. Mandantes per hanc eandem procuratoribus nostris regiis qui nunc sunt vel protempora fuerint quatenus provisionem statutum et ordinationem nostras hujusmodi firmas habeant et observent et ad requisitionem dicti rectoris tociens quotiens ab eodem inde fuerint requisiti de pensionibus pre-

fatis beneficiatis dare assuetis et ordinatis penas in quas idem beneficiati propterea inciderint penes se retineant easque dicto rectori tradant per ipsum in dictis ornamentis capelle predicte et bene deservientibus eidem totaliter convertendas. In cujus rei testimonium presentem fieri jussimus nostro sigillo munitam. Data Barchinone xx die octobris anno a nativitate Domini M^o CCC sexagesimo. Visa Bo. Rex P.

V

Que per ornaments, libros y luminarie de les dites capelles, puis no bastan els CCLxxiiij. sous que hi ha consignats, dona encara mes cent sous cascun any.

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Attendentes per vos fidelem nostrum Raymundum Fort rectorem capellarum castri nostri civitatis Majoricarum, fore nobis clare ostensum quod redditus seu proventus ad tenendum in condirecto libros vestimenta et alia ornamenta capellarum ipsarum, et ad emendum ceram et oleum earundem luminarie consignati, ad ea non plene sufficiunt ut deceret, igitur nos edes sacras in castris seu hospiciis nostris constructas illuminari ac condirectas regio modo teneri facere perobtantes, tenore presentis carte nostre in perpetuum durature damus et concedimus domino Deo nec non luminarie ornamentis et aliis antedictis, centum solidos Majoricarum minorum, habendos et perpiendos per ipsum rectorem et successores suos in rectoria eadem quolibet anno semper, super et de juribus ac redditibus nostris civitatis et regni Majoricarum, ultra illos ducentos septuaginta quatuor solidos dicte monete quos idem rector annuatim percipit pro predictis. Mandamus itaque procuratoribus regiis dicti regni presentibus et futuris quatenus centum solidos antedictos vobis dicto rectori et successoribus vestris in rectoria pretracta quolibet anno deinceps tribuant et exsolvant, alio quidem mandato inde minime expectato. Mandamus insuper heredibus et successoribus nostris et universis et singulis officialibus nostris sive heredum et successorum ipsorum presentibus et qui pro tempore fuerint, quatenus donationem et assignationem nostras

hujusmodi firmas habeant et observent et contra non faciant vel actemptent ratione aliqua sive causa. In cujus rey testimonium hanc cartam nostram fieri jussimus sigillo magestatis nostre impendenti munitam. Data Barchinone xxx die decembris anno a nativitate domini M^o CCC^o lx primo, regnique nostri vicessimo sexto. P. Can. Rex P.

ESTANISLAU AGUILÓ.

SUSPENSIÓN DEL COMERCIO

ENTRE LOS DOMINIOS DEL REY DE ARAGÓN
Y LOS DEL SOLDÁN DE BABILONIA

(1386)

Die martis xxvij februarii anno
a natiuitate Domini M^oCCC^o lxxx^o sexto.

Die et anno predictis comparuit in presenti curia gubernationis Majoricarum Petrus Badia, prece curiarum Majoricarum, et retulit se, de mandato honorabilis domini vices gerentis generalis gubernatoris in regno Majoricarum, fecisse per loca solita ciuitatis Majoricarum die proxime preterita et die presenti voce tube preconizationem sequentem: